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Historia naszego kraju to kręta ścieżka wyłożona kostkami bogatej tradycji, sukcesów, ale też gorzkich
porażek. Ostatecznie jednak zawiły szlak wiedzie ku zwycięstwu. Jednym z symboli polskości jest
Konstytucja 3 Maja – pierwszy tego typu spisany akt prawny w Europie. Konstytucja stanowiąca
dowód niezwykłej odwagi, troski o dobro ojczyzny wyrażonej w potrzebie reform, miała być pierwszym
krokiem ku naprawie polskiej państwowości.Koleje losu uniemożliwiły dopełnienie tego procesu,
niemniej jednak obrady Sejmu Czteroletniego na zawsze weszły do kanonu najważniejszych wydarzeń
w dziejach Polski.

Dziś żyjąc w wolnym, demokratycznym kraju Polacy nadal pamiętają o tym doniosłym wydarzeniu. W
tym roku we wszystkich częściach kraju świętowano 231 rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja, w
tym w Hajnówce. Było inaczej niż przez ostatnie dwa lata – dotąd pandemia uniemożliwiała wspólne
świętowanie. W tym roku wspólnie (i tłumnie) uczciliśmy ten wyjątkowy dzień.



Uroczystości rozpoczęły się Świętą Liturgią i Nabożeństwem Dziękczynnym w Intencji Ojczyzny w
Soborze Świętej Trójcy oraz Uroczystą Mszą w Intencji Ojczyzny w Kościele Podwyższenia Krzyża
Świętego.  Hajnowianie tłumnie uczestniczyli w obu nabożeństwach– rodziny z dziećmi, starsi i młodsi
wspólnie świętowali to niezwykłe wydarzenie. Tuż po tym większość z nich wzięła udział w uroczystej
procesji do Obelisku im. Konstytucji 3 Maja w Parku Miejskim. Pochód otwierała Orkiestra Dęta i
Mażoretki.

Główna uroczystość pod Obeliskiem rozpoczęła się Hymnem Narodowym w wykonaniu, świetnej jak
zawsze, Orkiestry Dętej Ochotniczej Straży Pożarnej w Hajnówce pod batuta Krzysztofa Romaniuka, w
asyście pocztów sztandarowych szkół i służb mundurowych.

Dopisała i pogoda, i frekwencja – pod obeliskiem okolicznościowe wiązanki złożyło 35 delegacji! W
uroczystościach zorganizowanych przez Burmistrza Miasta Hajnówka Jerzego Siraka wzięli udział
przedstawiciele samorządu powiatu, gminy Hajnówka, przedstawiciele Lasów Państwowych i służb
mundurowych, przedstawiciele organizacji i instytucji publicznych szczebla administracji rządowej i
samorządowej, duchowni obu kościołów, uczniowie szkół, przedszkolaki i oczywiście mieszkańcy.
Wszystkich uczestników uroczystości gorąco powitał Burmistrz Miasta Hajnówka. Burmistrz Jerzy Sirak
przypomniał okoliczności powstania majowej Konstytucji, nawiązał do jej dziedzictwa w kontekście
kształtowania postaw patriotycznych wśród młodzieży na przełomie dziejów Polski i trudnej historii
naszego kraju oraz jej udziału w tworzeniu podwalin demokratycznej Europy.

Po wystąpieniu okolicznościowym duchowni kościoła katolickiego i prawosławnego zmówili Modlitwę
za Ojczyznę. Następnie poszczególne delegacje złożyły kwiaty. Obchody Konstytucji 3 Maja zwieńczył
koncert w Hajnowskim Domu Kultury.

Konstytucja 3 Maja była aktem niezwykłym – pionierskim w swoich czasach, oddziałującym na kolejne
pokolenia Polaków jako symbol mądrości, odwagi i przywiązania do swojej Ojczyzny. Oddziałuje do
dziś – fakt, że żyjemy w wolnym kraju, mówimy swoim ojczystym językiem, dumnie kibicujemy swoim
rodakom (nie tylko podczas zmagań sportowych) a w szkole poznajemy historię Polski, traktujemy
jako coś naturalnego. Tymczasem historia naszej ojczyzny oraz teraźniejsze wydarzenia przypominają
nam, że niepodległość to wartość, którą trzeba pielęgnować, to efekt starań wielu pokoleń, wielu
istnień, które za ukochaną ojczyznę nie wahali się oddać tego co najcenniejsze – osobistego szczęścia
a nawet życia. W dni takie jak Święto Konstytucji 3 Maja uzmysławiamy sobie, że mówiąc dom mamy
na myśli nie tylko swoje prywatne M, ale coś więcej – naszym domem jest ojczyzna: POLSKA.

Katarzyna Miszczuk

Lista delegacji:

Delegacja Miasta Hajnówka ( Pan Jerzy Sirak - Burmistrz Miasta Hajnówka, Pani Walentyna1.
Pietroczuk – Przewodnicząca Rady Miasta, Pan Ireneusz Roman Kiendyś  – Zastępca Burmistrza
Miasta);
Delegacja Starostwa Powiatowego w Hajnówce (Pan Andrzej Skiepko – Starosta Hajnowski, Pan2.
Eugeniusz Saczko – Przewodniczący Rady Powiatu, Pani Joanna Kojło – Wicestarosta Hajnowski);
Delegacja Gminy Hajnówka ( Pani Lucyna Smoktunowicz – Wójt Gminy Hajnówka oraz Pani Alina3.
Ginszt – dyrektor Szkoły Podstawowej w Dubinach);
Delegacja służb mundurowych: /14 Batalionu Lekkiej Piechoty/w Hajnówce/(Porucznik Józefiak),4.
Komendy Powiatowej Policji w Hajnówce (młodszy inspektor Jakub Ciulkin –
Komendant),Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Hajnówce (brygadier Piotr
Koszczuk – Komendant wraz z pocztem sztandarowym), Aresztu Śledczego w Hajnówce
(podpułkownik Roman Paszko – Dyrektor Aresztu i porucznik Dariusz Żynda z pocztem
sztandarowym),Placówka Straży Granicznej w Białowieży (chorąży sztabowy Andrzej



Awksentiuk);
Delegacja Nadleśnictwa Hajnówka;5.
30 Gromada Zuchowa „Leśne Skrzaty” z Przedszkola Nr 1 w Hajnówce z Dyrektorem6.
Przedszkola Nr 1 w Hajnówce Panią Joanną Ruszuk;
Delegacja Przedszkola Nr 2 im. Kubusia Puchatka w Hajnówce (Pani Iwona Raszkiewicz dyrektor7.
Przedszkola Nr 2 oraz nauczycielki przedszkola Pani Joanna Baczyńska i Pani Barbara Kiślak
wraz z wychowankami);
Delegacja Żłobka Samorządowego w Hajnówce oraz Przedszkola Nr 3 z Oddziałami8.
Integracyjnymi im. Żubra Pompika w Hajnówce (Pani Ewa Snarska dyrektor Żłobka, Pani Dorota
Durzyńska – dyrektora Przedszkola Nr 3, Pani Bogusława Wołodkiewicz - wicedyrektor
Przedszkola Nr 3 oraz nauczycielki Przedszkola Nr 3 wraz z wychowankami);
Delegacja Przedszkola nr 5 w Hajnówce (Pani Małgorzata Katarzyna Saadoon - dyrektor9.
przedszkola, Pani Mirosława Maciuka - wicedyrektor przedszkola oraz nauczycielka Pani Anna
Kojło wraz z wychowankami);
Delegacja w imieniu Posła RP Krzysztofa Truskolaskiego - członkowie Platformy Obywatelskiej10.
Walentyna Tyszko-Dubow, Anna Fiedoruk;
Delegacja Zarządu Powiatu i Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości;11.
Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej;12.
Delegacja Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddziału Rejonowego w13.
Hajnówce;
Delegacja Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Wydziału w Hajnówce;14.
Delegacja Stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku w Hajnówce;15.
Delegacja Katolickiego Stowrzyszenia Młodzieży w Hajnówce;16.
Delegacja Parafialnego Oddziału Akcji Katolickiej w Hajnówce;17.
Delegacja Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce;18.
Delegacja Fabryki Mebli FORTE w Hajnówce (Pan Mateusz Zalewski, Pan Kamil Kendyś oraz Ewa19.
Jankowska);
Delegacja PSS Społem w Hajnówce;20.
Delegacja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Hajnówce (Pan Grzegorz21.
Tomaszuk – dyrektor z pracownikami – Panem Władysławem Borowskim i Panią Haliną
Weremiuk);
Delegacja Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej w Hajnówce;22.
Delegacja Powiatowego Urzędu Pracy w Hajnówce (Pan Marek Roszczenko - dyrektor oraz z-ca23.
dyr. Jolanta Birycka);
Delegacja Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Hajnówce;24.
Delegacja Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa Biura Powiatowego w Hajnówce;25.
Delegacja Środowiskowego Domu Samopomocy w Hajnówce;26.
Delegacja Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Hajnówce;27.
Delegacja Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna;28.
Delegacja Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w29.
Hajnówce wraz z opiekunem Panią Taisą Grażyną Petruk;
Delegacja Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Władysława Jagiełły w Hajnówce (Pan Bartosz30.
Downarowicz wraz z uczniami);
Delegacja Szkoły Podstawowej Nr 3 w Hajnówce;31.
Delegacja Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej Nr 4 im. Henryka Sienkiewicza w32.
Hajnówce;
Delegacja I Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Skłodowskiej – Curie w Hajnówce (Pani Wioletta33.
Izabela Januszkiewicz – Dyrektor szkoły, Pan Bogdan Nowicki wychowawca klasy pierwszej
Oddziału Przygotowania Wojskowego wraz z uczniami - Dominiką Niestieruk, Dominiką
Szpakowicz oraz Julitą Bartoszewicz);
Delegacja Samorządu Uczniowskiego II Liceum Ogólnokształcącego z Dodatkową Nauką Języka34.



Białoruskiego w Hajnówce;
Delegacja Zespołu Szkół Zawodowych w Hajnówce;35.
Delegacja Polska 2050.36.
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